
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO ARCHIVIO

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 707 del 02/07/2020

Oggetto: PROGETTO  PER  LA  CONFIGURAZIONE  DELLO  SWITCH  PER  LO  SMART  WORKING  - 

ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  INTERCENT-ER  "IT  SYSTEM  MANAGEMENT"-  ORDINATIVO  DI 

FORNITURA N.RO P.I 176437-20 CODICE CIG PRINCIPALE N.RO 7287025343 - CODICE CIG DERIVATO 

N.RO Z392D78F67 - DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
 - il D.lgs 50/2016 (Nuovo codice degli appalti) e s.m.i ;
-  l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che stabilisce che le stazioni  
appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di 
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere 
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
-  il  D.L.  6  luglio  2012,  n.  95,  convertito  con  L.  135/2012,  all’art.  1,  che  prevede 
l’obbligo  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  di  provvedere  all’approvvigionamento 
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A;
-  l’entrata  in  vigore  del  nuovo  Codice  dei  contratti  -  D.L.gs.  18  aprile  2016 n.50, 
pubblicato  sulla  GU  Serie  Generale  n.  91  del  19  aprile  2016  che  prevede  che 
l'affidamento dei servizi, lavori e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art 
35 (titolo I – rilevanza comunitaria e contratti sotto soglia) avvenga alla luce delle linee 
guida stabilite dall'ANAC (vedasi art 36 -comma 7 del D.Lgs 50/2016);
- le Linee Guida n. 4, in attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e aggiornate con delibera del Consiglio 
n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 
14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6;

Determina n. 707 del 02/07/2020 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



-  il  Decreto Presidenziale n.ro 196/2019 di approvazione delle linee guida in ordine 
all'applicazione del principio di rotazione nelle procedure per affidamenti diretti e nelle 
procedure negoziate;
- il Decreto del Presidente n. 16 il 28/1/2019 di approvazione del Piano Triennale di  
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019-2021;
-  il  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 
Regolamento  UE  2016/679-Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati, 
approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 22 del 04/06/2018;
- la determinazione n.ro 504 del 28/05/2020 con cui si è proceduto alla proroghe delle 
Posizioni Organizzative, ivi compresa quella del Dottor Pinardi Mauro ed alla conferma 
delle relative deleghe, fino al 31/12/2020;
Considerato:
- la Delibera di Consiglio n.53 del 10/12/2019 ha approvato il DUP 2020-2022- lo 
schema di Bilancio di Previsione 2020-2022 e relativi allegati; 
- il Bilancio di Previsione 2020 - 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con 
atto n. 54 del 20/12/2019 immediatamente eseguibile; 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2020 - 2022 è stato approvato con Decreto del 
Presidente n. 36 del 24/02/2020; 
- che con il Decreto Presidenziale n.58 del 19/03/2020 si è proceduto alla II^ 
variazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 adottata in via d'urgenza (art 
42,comma 4 e art.175 comma 4 del T.U.E.L); 
- che il Decreto Presidenziale n. 61 del 26/03/2020 ha approvato la II^ variazione al 
PEG 2020-2022;
- il Decreto Presidenziale n. 72 del 17/04/2020 che ha approvato la III^ variazione al 
PEG 2020-2022; 
- che il Decreto Presidenziale n. 12  del 09/04/2020 ha approvato la III^ variazione al 
Bilancio di Previsione 2020-2022;
- il Decreto Presidenziale n.  88 del 08/05/2020 che  ha approvato la IV^ variazione 
del PEG 2020-2022;
- che con la Delibera di Consiglio n.14 del 21/05/2020 si è proceduto alla IV^ 
variazione del Bilancio di Previsione 2020-2022, al ripristino di equilibri del bilancio 
corrente ed utilizzo dell’avanzo di amministrazione 2019;
Considerato altresì :
- che il Decreto Presidenziale n.93 del 05/06/2020 ha autorizzato l’Ufficio sistemi 
Informativi a definire la linea progettuale volta all’acquisto della nuova rete di gestione 
degli apparati attivi (tipo Switch) ed a porre in essere tutti gli atti consequenziali per il 
relativo affidamento;
- che questo percorso di innovazione integrale si è sostanziato con la fornitura di  uno 
nuovo Switch che ridefinisce la rete gestione degli apparati attivi in termini di 
alimentazione delle rete dati e telefonica, come si evince dalla determinazione n.ro 
639/2020;
Atteso:
- che con determinazione a contrarre n.ro 658/2020 si è autorizzato  l'Ufficio Sistemi 
Informativi, previa adeguata analisi infrastrutturale del nuovo Switch, ad iniziare un 
percorso progettuale di configurazione del nuovo apparato, ponendo in essere tutti gli 
atti consequenziali per acquisire la fornitura della nuova configurazione dello Switch in 
modalità Smart Working, previa analisi di  un Appalto specifico per la fornitura di 
Servizi di IT System Management indetto nell'ambito del sistema dinamico di 
acquisizione (SDA) -  n. repertorio RSPIC 2018/169, pubblicato sul portale regionale 
Intercent-er;

Determina n. 707 del 02/07/2020 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- che l’Agenzia Intercent-Er, nel rispetto dei principi in materia di scelta del contraente, 
ha ravvisato la necessità di procedere, all’individuazione del Fornitore per la fornitura 
di servizi di IT System Management, mediante procedura ristretta a seguito di 
istituzione di Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA), bandito con Bando UE 2017/S 
058 - 107483 del 23/03/2017 ed a seguito dell’attivazione di Appalto Specifico indetto 
con Determinazione del Direttore dell’Agenzia Intercent-ER n.363 del 28/11/2017;
Atteso altresì:
- che l’Agenzia Intercent-ER  con determinazione dirigenziale n.195 del 26/06/2018 ha 
aggiudicato l'appalto predetto alla  RTI  Engineering D. HUB S.p.A con sede legale 
Pont Saint Martin (AO) Viale Carlo Viola n.76,  P. IVA 12622480155, nella sua qualità di 
impresa mandataria capo-gruppo del Raggruppamento Temporaneo tra, oltre alla 
stessa, la mandante Engineering Ingegneria Informatica S.p.A avente sede legale 
in Roma, Via San Martino della Battaglia 56,P. IVA 05724831002, la mandante 
Dedagroup Public Services S.r.l., sede legale in Trento, via di Spini 50,  P. IVA 
01727860221,la mandante NTT Data Italia S.p.A. con socio unico, soggetta 
all’attività di direzione e coordinamento di NTT DATA EMEA Ltd, sede legale in 
Milano (MI), Viale Cassala n. 14/A, P. IVA 07988320011, la mandante Telecom Italia 
S.p.A., sede legale in Milano (MI), via G. Negri, 1, P. IVA 00488410010, e la mandante 
Laboratorio Guglielmo Marconi S.p.A., sede legale in Pontecchio Marconi, via 
Porrettana, 123 - P. IVA 00656471208;
- che servizi oggetto della Convenzione riguardano i servizi di gestione, manutenzione, 
sviluppo delle architetture informatiche e supporto specialistico per le infrastrutture 
hardware e software di base utilizzati dalle Amministrazioni della Regione Emilia-
Romagna a supporto delle proprie attività informatizzate;
- che, l’Ufficio Sistemi Informativi con l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura n. 
P.I176437-20 ha dato origine ad un contratto per  la configurazione  del nuovo Switch 
in smart working ponendosi in linea di continuità con l’evoluzione tecnologica e gli 
obiettivi strategici delineati dalla Amministrazione;
che il Piano esecutivo dei Servizi con i prospetti tecnico/organizzativi ed economici, 
sono parte integrante del presente atto;
Valutato:
- che i servizi proposti verranno erogati e fatturati dalla RTI secondo la percentuale del 
100% da parte Telecom Italia s.p.a sede legale in Milano, via G. Negri,1, iscritta al 
Registro delle Imprese presso il Tribunale di Milano al n. 00488410010, P. IVA 
00488410010;
- che le azioni precitate si uniformano alle disposizioni normative del Consiglio di Stato 
( Sez. V,con la sentenza del 28 marzo 2018, n. 1937) che ha riconosciuto alle 
amministrazioni la possibilità di non aderire alle convenzioni Consip (ma in via 
eccezionale e motivata) e di procedere in modo autonomo, a condizione che possano 
dimostrare di aver ricercato e conseguito condizioni migliorative rispetto a quelle 
contenute nelle convenzioni-quadro;
Valutato altresì:
- che la presente determinazione si sviluppa in conformità alle prescrizioni contenute 
nella Legge del 14 giugno 2019, n. 55 “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del 
settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di 
rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”; 
- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal 
D.lgs n.ro 33/2013 viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente “l'amministrazione 
trasparente”; 
- che verrà notificata alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante la 
copertura finanziaria e del relativo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del Dlgs 

Determina n. 707 del 02/07/2020 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



267/2000;
DETERMINA 

- di procedere per le motivazioni indicate in premessa, ad aderire alla Convenzione  
Intercent-Er “It System management”, mediante l'emissione dell'ordinativo n. 176437-
20 ,impegnando l'importo complessivo di € € 6.270,80  (iva inclusa) a favore della 
società Telecom Italia s.p.a sede legale in Milano, via G. Negri,1, iscritta al Registro 
delle Imprese presso il Tribunale di Milano al n. 00488410010, P. IVA 00488410010; - 
p.iva 12622480155;
- di registrare una  spesa pari ad € € 6.270,80 (iva inclusa) da imputarsi nell’ambito 
del capitolo 307600800000/0 - impegno 806 - sistema informativo manutenzioni 
applicazioni e prestazioni del Bilancio di Previsione 2020 - 2022, annualità 2020;
- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute 
nell’allegata scheda contabile;
- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le 

condizioni di conflitto
di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 707 del 02/07/2020 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1849 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 307600800000 / 0 Sub-Impegno 658 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 6.270,80

SISTEMA INFORMATIVO Manutenzione
applicazioni e prestazioni (E240000242)

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

Z392D78F67

1030219009 - Servizi per le postazioni di
lavoro e relativa manutenzione

Totale Sub-Impegni 6.270,80

copia informatica per consultazione



 
  

  

 

 

 

 

 

 

PIANO DI ESECUZIONE DEI SERVIZI PRESENTATO DA 

SERVIZI DI IT SYSTEM MANAGEMENT  

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA 

Bologna, 01/04/2020 

Agenzia Regionale Intercent-ER 

Convenzione CIG 7287025343 

copia informatica per consultazione



 Piano di Esecuzione dei Servizi 

    

 

  i di 7 

 

INDICE GENERALE 

INDICE GENERALE .............................................................................................................................. I 

1 PRESENTAZIONE DELL’OFFERENTE ........................................................................................... 1 

2 QUADRO GENERALE E OBIETTIVI DEL PROGETTO ...................................................................... 2 

2.1 Requisiti dell’Amministrazione richiedente ............................................................................. 2 

2.2 Obiettivi del progetto............................................................................................................... 2 

3 PIANO TECNICO ORGANIZZATIVO ............................................................................................ 3 

3.1 Descrizione delle attività .......................................................................................................... 3 

4 PIANO TECNICO ORGANIZZATIVO ............................................................................................ 4 

4.1 Modalità erogazione dei servizi – Piano Attività...................................................................... 4 

4.2 Organizzazione del servizio e del gruppo di lavoro .................................................................. 5 

5 PIANO ECONOMICO ................................................................................................................ 6 

5.1 Costo servizi ............................................................................................................................. 6 

5.2 Importo totale .......................................................................................................................... 6 

5.3 Ripartizione RTI ........................................................................................................................ 7 

 
  

copia informatica per consultazione



 Piano di Esecuzione dei Servizi 

    

 

  1 di 7 

 

1 PRESENTAZIONE DELL’OFFERENTE 
 

Il Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI) composto dalle società di cui la breve descrizione più in 

basso è risultato aggiudicatario “dell’APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI IT SYSTEM 

MANAGEMENT INDETTO NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE (SDA)”. 

Il presente documento rappresenta il Progetto di Esecuzione dei Servizi in risposta alla richiesta di intervento 

(rif. Data 14/11/2018) elaborato da TIM. 
 

Il Progetto di Esecuzione dei Servizi è redatto sulla base delle prescrizioni previste dal capitolato tecnico di 

gara e rappresenta elemento propedeutico per il successivo Ordinativo di Fornitura. 
 

Di seguito si presenta un breve profilo delle società che compongono il RTI. 
 

 

Mandataria del RTI aggiudicatario della Convenzione, Engineering D.Hub è la 
società del Gruppo Engineering focalizzata sulla Digital Transformation e sui servizi 
IT infrastrutturali; grazie al connubio tra competenza, esperienza ed elevati 
standard tecnologici, offre ai clienti la garanzia di gestione dell'IT di “Mode1” 
(modello tradizionale di erogazione di servizi infrastrutturali dedicati On Premise 
monocliente), supportando in parallelo l'evoluzione dell’ IT di “Mode2 (modello 
AS a Service) di erogazione di servizi on Cloud Multicliente)”, con una metodologia 
non intrusiva e affiancando visione a capacità di esecuzione. 

 

Engineering Ingegneria Informatica è da oltre trent’anni il partner di riferimento 
della PA italiana in centinaia di progetti per l’innovazione del Paese. Engineering è 
leader nazionale nei sistemi gestionali al servizio delle Pubbliche Amministrazioni 
centrali, locali e della sanità, molti dei quali derivati da progetti di riuso, 
convergenza, fusione o normalizzazione del parco applicativo. 

 

TIM è tra le maggiore realtà ICT in Italia, abilitatrice della vita digitale del Paese. 
L’offerta di TIM è basata su elevata qualità e diffusione di servizi convergenti e 
contenuti premium, grazie allo sviluppo d’infrastrutture innovative, a un’ampia 
scelta di device e applicazioni, a soluzioni modulari e personalizzabili al servizio dei 
clienti e delle imprese. 

 

Dedagroup è uno dei più importanti attori dell'Information Technology "Made in 
Italy" con headquarter a Trento e un fatturato di 230 milioni di Euro. La sua identità 
di software vendor combinata alle competenze di system integration e digital 
design posiziona Dedagroup come interlocutore naturale nello sviluppo 
dell’innovazione digitale di Aziende, Enti pubblici e Istituti finanziari. 

 

Laboratori Guglielmo Marconi S.p.A. (LABS) sviluppa servizi nel mondo delle 
tecnologie informatiche e delle telecomunicazioni, traducendo la cultura 
universitaria del digitale in impresa. I suoi principali ambiti di intervento 
riguardano Network Design and Planning, Network Management and Security, 
sviluppo di soluzioni software per la progettazione e la gestione di servizi, sistemi 
e piattaforme IT. 

 

NTT, appartenente a uno dei Gruppi IT più grandi al mondo, presente in oltre 40 
Paesi con partnership tecnologiche al massimo livello. Con un’ampia offerta di 
soluzioni e servizi per Pubblica Amministrazione è leader in ambito gestione 
documentale con soluzioni verticalizzate sulle specificità della normativa italiana. 

 

copia informatica per consultazione



 Piano di Esecuzione dei Servizi 

    

 

  2 di 7 

 

2 QUADRO GENERALE E OBIETTIVI DEL PROGETTO 
 

Obiettivo dell’intervento descritto nel presente Piano di Esecuzione dei Servizi è di dare risposta alle esigenze 

espresse da AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA nell’ambito della richiesta di intervento datata 

3/12/2019. Vengono pertanto definiti i servizi operativi ed evolutivi proposti al fine di garantire i servizi di 

gestione, manutenzione, sviluppo delle architetture informatiche e supporto specialistico per le 

infrastrutture hardware e software di base utilizzati da AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA a 

supporto delle proprie attività informatizzate, ovvero il complesso dei servizi e delle attività volti a 

garantire la piena operatività delle infrastrutture tecnologiche, a mantenerne la perfetta efficienza, a 

garantire agli utenti la disponibilità e le prestazioni delle applicazioni su di esse installate e l’integrità dei 

relativi dati nonché a fornire il supporto necessario per garantirne il costante allineamento con 

l’evoluzione tecnologica del mercato ICT e a definirne la crescita, in coerenza con gli obiettivi strategici 

dell’Amministrazione. 

Nel seguito del documento vengono puntualmente definiti i servizi che verranno attivati nell’ambito del 

progetto al fine di garantire gli obiettivi sopra definiti. 

 

2.1 REQUISITI DELL’AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE 

L’esigenza dell’Amministrazione è avere supporto tecnico nell’ambito della richiesta di rinnovamento 

dell’attuale infrastruttura IT. 

 

2.2 OBIETTIVI DEL PROGETTO 
 

Obiettivo dell’intervento descritto nel presente Piano di Esecuzione dei Servizi è di dare risposta alle esigenze 

espresse dall’ente in relazione ad un “PROGETTO DI CONFIGURAZIONE DEGLI SWITCH PER LO SMART 

WORKING” definendo insieme i servizi operativi proposti. 

 

In accordo con i referenti tecnici del cliente, verranno svolte le attività di configurazione ed installazione di 

13 apparati Alcatel OmniSwitch (1xOS6860E-P48C e 12xOS6860-BPPX) in dotazione, che andranno a 

sostituire altrettanti apparati presenti all’interno dell’infrastruttura IT. 

 

Nel seguito del documento vengono definiti i servizi che verranno attivati nell’ambito del progetto al fine di 

garantire gli obiettivi sopra definiti. 

 

Richiesta  Servizio 

S00000335 Network Specialist Senior 

S00000336 Network Specialist Junior 

 
 

copia informatica per consultazione



 Piano di Esecuzione dei Servizi 

    

 

  3 di 7 

 

3 PIANO TECNICO ORGANIZZATIVO 
 

3.1 DESCRIZIONE DELLE ATTIVITÀ 
 

La soluzione progettuale prevede la configurazione e l’installazione di 13 apparati Alcatel OmniSwitch 

(1xOS6860E-P48C e 12xOS6860-BPPX) in sostituzione di altrettanti apparati presenti nell’infrastruttura IT. 

Completata una prima fase di analisi, la configurazione prevede il mantenimento delle attuali funzionalità dei 

dispositivi sostituiti e, ove possibile, la loro ottimizzazione.  

Le attività erogate comprenderanno anche la definizione dei parametri di management, di accesso sicuro e 

di monitoraggio e logging secondo le politiche attualmente in vigore presso il cliente. 

L’attività sarà inoltre corredata da un documento tecnico di collaudo in cui verranno riassunte le attività 

svolte e le verifiche di funzionalità effettuate. 

 

 

  

copia informatica per consultazione



 Piano di Esecuzione dei Servizi 

    

 

  4 di 7 

 

4 PIANO TECNICO ORGANIZZATIVO 
 

4.1 MODALITÀ EROGAZIONE DEI SERVIZI – PIANO ATTIVITÀ 

 

Ciascuna delle Parti nominerà un proprio rappresentante, che costituirà punto di riferimento per tutto ciò 

che riguarda la realizzazione della prestazione, oggetto della presente proposta. 

Le parti nomineranno i rispettivi rappresentanti tecnici in tempo utile per l’avvio delle attività. 

Tutte le comunicazioni formali tra le Parti avranno luogo, tra i rispettivi rappresentanti, in forma scritta. 

  

copia informatica per consultazione



 Piano di Esecuzione dei Servizi 

    

 

  5 di 7 

 

4.2 ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO E DEL GRUPPO DI LAVORO 

 

Telecom Italia si riserva la facoltà di subaffidare, tramite apposito subcontratto, la fornitura relativa a 

prodotti/servizi inclusi nella presente proposta.  

Tale subcontratto prevedrà una quota di manodopera inferiore al 50% dell’importo complessivo di 

subfornitura che, ai sensi art. 105, comma 2 del dlgs n. 50/2016, non sarà quindi da considerarsi subappalto.  

Con l’accettazione della presente proposta, il Cliente conferma che la suddetta circostanza rende il sub 

affidamento in questione non qualificabile come subappalto, ai sensi del predetto Articolo 105, comma 2, del 

Codice dei Contratti Pubblici.  

Sarà cura della scrivente, prima dell’avvio delle attività, informare puntualmente codesta spettabile 

Amministrazione sul dettaglio delle attività affidate, come previsto dallo stesso comma 2 dell’art. 105 

sopracitato 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 Piano di Esecuzione dei Servizi 

    

 

  6 di 7 

 

5 PIANO ECONOMICO 

 

5.1 COSTO SERVIZI 
 

VOCE 
CODICE 

REGIONALE                                                                                                                                                                                                                                                
CODICE 

ARTICOLO 
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE ECONOMICO 

NOTE 
AGENZIA                                                                                                                                                                                                                                                    

Q.TÀ 
Prezzo 

Unitario 

SERVIZI DI SUPPORTO - Servizio di conduzione e gestione - Storage SAN 

71 S00000335 NSS Network Specialist Senior 
Giornata 

uomo 
8 

550,00 € 

72 S00000336 NSJ Network Specialist Junior 
Giornata 

uomo 
2 

370,00 € 

 

5.2 IMPORTO TOTALE 
 

VOCE 
CODICE 

REGIONALE                                                                                                                                                                                                                                                
CODICE 

ARTICOLO 
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 
ECONOMICO 

NOTE 
AGENZIA                                                                                                                                                                                                                                                    

Q.TÀ 
Prezzo 

Unitario 
TOTALE 

SERVIZI DI SUPPORTO - Servizio di conduzione e gestione - Storage SAN 

71 S00000335 NSS Network Specialist Senior 
Giornata 

uomo 
8 

550,00 € 4.400,00 € 

72 S00000336 NSJ Network Specialist Junior 
Giornata 

uomo 
2 

370,00 € 740,00 € 

  5.140,00 € 

 

Tutti gli importo si intendono IVA esclusa. 

I costi relativi alla sicurezza afferenti all’esercizio dell’attività svolta dall’impresa di cui all’art. 95, comma 10 

del D.Lgs 50/2016 sono inclusi nel corrispettivo economico sopra indicato e sono pari ad euro 5,00. 

 

Sulla base degli elementi informativi messi a disposizione dell’offerente e fatte salve eventuali successive 

comunicazioni integrative da parte del Cliente, si precisa che – ai sensi del D.Lgs. 81/2008 - la valutazione dei 

costi riguardanti le presunte misure per l’eliminazione/riduzione dei rischi da interferenze è pari ad euro 0,00.  

copia informatica per consultazione



 Piano di Esecuzione dei Servizi 

    

 

  7 di 7 

 

5.3 RIPARTIZIONE RTI 
 

AZIENDA 
% 

EROGAZIONE 

RATEO FATTURAZIONE IVA ESCLUSA 

Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 

ENGINEERING D-HUB - - - - 

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - - - - 

TIM S.P.A. 100%    

DEDAGROUP S.P.A. - - - - 

LABORATORI GUGLIELMO MARCONI - - - - 

NTT DATA - - - - 

 

Qualora subentrino delle variazioni concordate con il Cliente sarà cura della Mandataria comunicarle a mezzo 

pec. 

 

Restando a Vostra disposizione per ogni ulteriore chiarimento, cogliamo l'occasione per porgere cordiali 

saluti. 

 

TIM 

Il Procuratore 

Mauro Arpini 

(B.S/NE.PAL) 
 

documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO 
ARCHIVIO 

Determinazione Dirigenziale n. 707 / 2020 

Proposta n. 1849/2020

Oggetto:  PROGETTO PER LA CONFIGURAZIONE DELLO SWITCH PER LO SMART 
WORKING - ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER "IT SYSTEM 
MANAGEMENT"- ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO P.I 176437-20 CODICE CIG 
PRINCIPALE N.RO 7287025343 - CODICE CIG DERIVATO N.RO Z392D78F67 - 
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 06/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


